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THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK . TAX (VAT) INCLUDED AT THE CURRENT RATE



Bolo

Pao

Cafetaria

Sumos

BE@WZ H
FATIA DE BOLO CASEIRO

TORRADA DE PAO ALENTEJANO

SANDES DE PAO CAMPONES COM QUEIJO OU
FIAMBRE

SANDES DE PAO CAMPONES COM QUEIJO E
FIAMBRE

CROISSANT COM DOCE OU QUEIJO OU FIAMBRE

CROISSANT COM QUEIJO E FIAMBRE

COPO DE LEITE
LEITE ACHOCOLATADO

MEIA DE LEITE

CAFE DUPLO
GALAO
CAPPUCCINO

SUMO DE LARANJA NATURAL

SUMO DE FRUTA

1,20€

1,50€
2,50€

3.00€

2,50€
3,00€

1,20€
2,00€

1,50€

1,80€
2,00€
2,50€

3,50€

4,00€

ESTE ESTABELECIMENTO TEM LIVRO DE RECLAMACOES .IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR



Menu 27 Menu 17

Menu 3°

Menu 4*

PEQUENO-ALMOCO

FATIA DE BOLO CASEIRO

2,50€
MEIA DE LEITE
TORRADA DE PAO ALENTEJANO (COM
MANTEIGA) 3,00€
GALAO
SANDES DE PAO CAMPONES COM QUEIJO OU 4 00E
FIAMBRE ’
CAPPUCCINO
CROISSANT COM QUEIJO OU FIAMBRE 5,00€

SUMO DE LARANJA NATURAL

*A ADICAO DO CAFE EXPRESSO AOS MENUS
TEM UM CUSTO EXTRA DE 0.50€

ESTE ESTABELECIMENTO TEM LIVRO DE RECLAMACOES .IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR



Tosta

Sandes*

BE@MZH

TOSTA MISTA
QUEIJO, FIAMBRE, MANTEIGA E OREGAOS.

TOSTA RUSTICA
QUEIJO, PRESUNTO, TOMATE, AZEITE E
OREGAOS.

TOSTA ALENTEJANA
QUEIJO, PAINHO, AZEITE E OREGAOS.

SANDES DE ATUM
PASTA DE ATUM, OVO COZIDO, FOLHAS
VERDES E TOMATE

SANDES DE FRANGO
PASTA DE FRANGO, OVO COZIDO, FOLHAS
VERDES E TOMATE

LINGUICA ASSADA
ACOMPANHA COM PAO ALENTEJANO

TABUA DUNA

QUEIJO DE OVELHA CURADO E SELECAO DE
CHARCUTARIA REGIONAL

ACOMPANHA COM PAO ALENTEJANO

SOPA

* ACOMPANHA BATATA FRITA (CHIPS)

6,50€

5,50€

5,50€

9,00€

10,00€

3.00€

ESTE ESTABELECIMENTO TEM LIVRO DE RECLAMAGOES .IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR



BE@MZH

HAMBURGUER FALAFEL 8,00€
PAO DE HAMBURGUER, HAMBURGUER DE

FALAFEL, CEBOLA CARAMELIZADA, FOLHAS

VERDES E TOMATE

¥

HAMBURGUER SIMPLES 9,00€
PAO DE HAMBURGUER, 100% BLACK ANGUS,
QUEIJO, MISTURA DE FOLHAS VERDES E TOMATE.

Hambﬁrguer

HAMBURGUER DUNA 10,00€
PAO DE HAMBURGER, 100% BLACK ANGUS,

CEBOLA CARAMELIZADA, QUEIJO CHEDDAR,

MISTURA DE FOLHAS VERDES E TOMATE

SALADA DE ATUM 8,00€
ATUM, OVO COZIDO, MISTURA DE FOLHAS VERDES,
TOMATE CHERRY, CENOURA RALADA E FRUTOR

SECOS
TEMPERO OPCIONAL: MOLHO VINAGRETE OU AZEITE E VINAGRE

Salada

SALADA DUNA 8,00€
COGUMELOS SALTEADOS, QUEIJO, FIAMBRE,
MISTURA DE FOLHAS VERDES, TOMATE CHERRY,

CENOURA RALADA E FRUTOS SECOS.
TEMPERO OPCIONAL: MOLHO VINAGRETE OU AZEITE E VINAGRE

* ACOMPANHA BATATA FRITA (CHIPS)

ESTE ESTABELECIMENTO TEM LIVRO DE RECLAMAGOES .IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR



_;% SLICE OF HOMEMADE CAKE

)
TOASTED ALENTEJO BREAD

— CHEESE OR HAM SANDWICHES

§ HAM AND CHEESE SANDWICHES

) CROISSANT WITH CHEESE OR HAM OR FRUIT JAM
CROISSANT WITH HAM AND CHEESE
MILK (IN A GLASS)
CHOCOLATE MILK (IN A GLASS)

% COFFEE WITH MILK

L::'—; DOUBLE ESPRESSO

Y LaTTE
CAPPUCCINO

O ORANGE JUICE

= FRUIT JUICE

1,20€

1,50€
2,50€
3.00€
2,50€
3,00€

1,20€
2,00€
1,50€
1,80€
2,00€

2,50€

3,50€
4,00€

THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK . TAX (VAT) INCLUDED AT THE CURRENT RATE



BE@/MZH

> SLICE OF HOMEMADE CAKE

S 2,50€
S COFFEE WITH MILK

C; ALENTEJO BREAD TOAST (WITH BUTTER)

= 3,00€
ﬁ" LATTE

'S

(a®)

. CHEESE OR HAM SANDWICHES

= 4,00€
S CAPPUCCINO

t

> CROISSANT WITH CHEESE OR HAM - G
O ORANGE JUICE

>

*THE ADDITION OF ESPRESSO COFFEE TO THE MENUS
HAS AN EXTRA COST OF €0.50

THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK . TAX (VAT) INCLUDED AT THE CURRENT RATE



Toasted
Sandwich®

£

Baguette

BE@%ZH

CHEESE AND HAM TOASTED SANDWICH
CHEESE, HAM, BUTTER AND OREGANO

CHEESE AND SMOKED HAM TOASTED
SANDWICH

CHEESE, SMOKED HAM, TOMATO, OLIVE OIL AND

OREGANO

ALENTEJANA TOASTED SANDWICH
CHEESE, SMOKED SAUSAGE, OLIVE OIL AND
OREGANO

TUNA PASTA BAGUETTE
TUNA PASTA, BOILED EGG, GREEN LEAF
SALAD AND TOMATO

CHICKEN BAGUETTE
CHICKEN PASTA, BOILED EGG, GREEN LEAF
SALAD AND TOMATO

SMOKED SAUSAGE FLAMING
SERVED WITH ALENTEJO-STYLE BREAD

DUNA BOARD

CURED SHEEP CHEESE AND SELECTION OF
REGIONAL CHARCUTERIE,

SERVED WITH ALENTEJO-STYLE BREAD

VEGETABLES SOUP

*1S SERVED WITH CHIPS

6,50€

5,50€

5,50€

9.00€

10.00€

3.00€

THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK . TAX (VAT) INCLUDED AT THE CURRENT RATE
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FALAFEL BURGER
HAMBURGER BREAD, FALAFEL BURGER,
CARAMELISED ONION, GREEN LEAF SALAD AND

¥

o TOMATO
-
20 SIMPLE HAMBURGUER
_8 HAMBURGER BREAD, 100% BLACK ANGUS,
& CHEESE, GREEN LEAF SALAD AND TOMATO
(o]
;s
DUNA HAMBURGUER
HAMBURGER BREAD, 100% BLACK ANGUS,
CHEDDAR CHEESE, CARAMELISED ONION,
GREEN LEAF SALAD AND TOMATO
TUNA SALAD
TUNA, BOILED EGG, GREEN LEAF SALAD,
- CHERRY TOMATO, GRATED CARROT AND
& DRIED FRUIT MIX
(g}
W

DUNA SALAD

CHEESE, HAM, SAUTEED MUSHROOMS,
GREEN LEAF SALAD, CHERRY TOMATO,
GRATED CARROT AND DRIED FRUIT MIX

*1S SERVED WITH CHIPS

8,00€

9,00€

10,00€

8,00€

8,00€

THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK . TAX (VAT) INCLUDED AT THE CURRENT RATE



